

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	28.02.2018

Отчетный период	
с	по
01.02.2018	28.02.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **16.366** тыс. руб.

монтажных работ: **0.460** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.105** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **7.238** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара, 37

1	2	3	4	5	6	7	8
03 февраля, 05 февраля, 06 февраля, 20 февраля, 21 февраля, 22 февраля, 24 февраля, 27 февраля 2018 г.							
1.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		624	1.29	804.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78*8				
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	12.48	64.440	804.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	603.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 449.59
2.	Э01-01-001-96	Обрезка и прореживание крон деревьев: со стремянки	1 шт.		1	101.15	101.15
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.08	64.440	5.16
2. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.98	0.98	97.950	95.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.32
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							905.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							905.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							679.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							47.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 631.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							1 631.91
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							679.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							47.53
Оплата основных рабочих							905.36
Сметная заработная плата							905.36
Трудозатраты осн. рабочих							13.54
Нормативная трудоемкость							13.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	20.92
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 654.11

1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 2. Горная, 21							
3.	Э03-05-002-51	Смена проушины (б/у)	1 прибор		1	25.36	25.36
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.32	0.32	79.260	25.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					45.71
4.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок (материал собств.) - секц. 56-60	100 приборов		0.01	4 438.99	44.39
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
4. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	52.4	0.524	83.770	43.90
4. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.05</i>	<i>0.0005</i>	<i>242.640</i>	<i>0.12</i>
4. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>289.41</u>	<u>0.14</u>
			(1)			242.64	0.12
4. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0005	<u>699.35</u>	<u>0.35</u>
			(1)			201.88	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					79.73
5.	Э02-01-004-20	Смена моек на одно отделение (материал собств.) - секц. 45-49	100 приборов		0.01	28 118.43	281.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
5. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	327.4	3.274	83.770	274.26
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.7</i>	<i>0.007</i>	<i>242.640</i>	<i>1.70</i>

1	2	3	4	5	6	7	8
5. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.7	0.007	<u>289.41</u> 242.64	<u>2.03</u> 1.70
5. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.7	0.007	<u>699.35</u> 201.88	<u>4.90</u> 1.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	206.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					502.79
6.	Э02-01-004-43	Установка смесителей (материал собств.) - секц. 45-49	10 шт.		0.1	618.73	61.87
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					
6. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7	0.7	88.280	61.80
6. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.01	7.65	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	46.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.47
7.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	24.89	24.89
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
7. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	71.530	24.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.86
8.	С2-1	Патрон Е27 кер.	шт.		1	9.68	9.68
9.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	9.04	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29

1	2	3	4	5	6	7	8	
10.	C2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95	15.95
11.	Э02-01-001-01	Ревизия шарового крана на смывном бачке - секц. 34-38	кран			1	38.04	38.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
11. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.48	0.48		79.260 75% 3%	38.04 28.53 2.00 68.57
12.	Э02-01-002-04	Ревизия смесителя - секц. 1-5	смеситель			1	16.64	16.64
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	ь					
12. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.21	0.21		79.260 75% 3%	16.64 12.48 0.87 29.99
13.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных - секц. 28-33 (общая кухня)	100 шт.			0.04	1 322.06	52.88
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
13. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	16.68	0.6672		79.260 75% 3%	52.88 39.66 2.78 95.32
14.	C2-3	Лампа L18W	шт.			4	42.75	171.00
15.	C2-4	Стартер СК-220	шт.			4	15.18	60.72
16.	Ц10-06-048-05;	Прокладка сигнальной ленты	1 км			0.1	629.14	62.91
		(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	кабеля					
16. 1.	31-2043	Рабочий монтажник среднего разряда 4,3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	6.9	0.69		91.180 75% 3%	62.91 47.18 1.89 111.98

1	2	3	4	5	6	7	8	
17.	C2-5	Лента сигнальная	шт.			1	190.00	190.00
18.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.			1	62.95	62.95
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
18. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.08		64.440	5.16
18. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	0.59		97.950	57.79
		<i>Накладные расходы</i>					75%	47.21
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.30
		<i>Всего с НР и СП</i>						113.47
19.	Э03-04-001-179	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с автовышки	м карниза			90	1.29	115.99
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
19. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	1.8		64.440	115.99
		<i>Накладные расходы</i>					75%	86.99
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.09
		<i>Всего с НР и СП</i>						209.07
20.	C2-10	Транспортные услуги ЗИЛ 431412 (А 790АА) (Акт № 16 от 28.02.2018 г.)	час			2	1 000.00	2 000.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 243.49
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	87.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 16)	65.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 16)	3.19
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	156.84
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 155.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3-6, 9, 11-13, 18, 19)	527.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3-6, 9, 11-13, 18, 19)	37.06
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 719.76
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	3 876.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	592.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	40.25
Оплата основных рабочих	788.66
Оплата механизаторов	1.82
Сметная заработная плата	790.48
Трудозатраты осн. рабочих	9.7972

1	2	3	4	5	6	7	8	
	Трудозатраты механизаторов						0.0075	
	Нормативная трудоемкость						9.8047	
	Сметная стоимость материалов						2 447.35	
	Стоимость механизмов						7.49	
	Затраты на эксплуатацию машин						5.67	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	18.27	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.09	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.02	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 896.98	
	Раздел 3. Вакеева, 7							
21.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	9.04	36.14
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
			Объем: 2+2					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.11	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90	
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.14	
22.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			4	15.95	63.80
23.	Э02-02-001-59	Демонтаж крана "Маевского" (воздушного) - кв. 23	100 шт.			0.01	812.18	8.12
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)							
23. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	9.2	0.092	88.280	8.12	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.09	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.43	
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.64	
24.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного) - кв. 23	100 шт.			0.01	2 030.44	20.30
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)							
24. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.23	88.280	20.30	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.23	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.07	
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.59	
25.	С2-6	Кран "Маевского" диаметром 20 мм	шт.			1	50.60	50.60

1	2	3	4	5	6	7	8	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						178.96	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						178.96	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 23, 24)						48.42	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 23, 24)						3.39	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						230.77	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						230.77	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						48.42	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						3.39	
	Оплата основных рабочих						64.56	
	Сметная заработная плата						64.56	
	Трудозатраты осн. рабочих						0.778	
	Нормативная трудоемкость						0.778	
	Сметная стоимость материалов						114.40	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.49	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.09	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						232.35	
	<u>Раздел 5. Кооперативная, 4</u>							
26.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон			2	24.89	49.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
26.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.696		71.530	49.78
		<i>Накладные расходы</i>					75%	37.34
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.61
		<i>Всего с НР и СП</i>						89.73
27.	С2-1	Патрон Е27 кер.	шт.			2	9.68	19.36
28.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			3	9.04	27.11
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
28.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342		79.260	27.11
		<i>Накладные расходы</i>					75%	20.33
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.42
		<i>Всего с НР и СП</i>						48.87
29.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			3	15.95	47.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 30-32)					509.51
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 30-32)					35.67
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 291.74
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					1 381.47
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					546.85
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					38.28
		Оплата основных рабочих					729.13
		Сметная заработная плата					729.13
		Трудозатраты осн. рабочих					10.82
		Нормативная трудоемкость					10.82
		Сметная стоимость материалов					67.21
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.85
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.03
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 399.35
		Раздел 6. Кооперативная, 11					
33.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон			1	24.89 24.89
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
33.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348		71.530 24.89
		<i>Накладные расходы</i>					75% 18.67
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 1.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.86
34.	С2-1	Патрон Е27 кер.	шт.			1	9.68 9.68
35.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	9.04 18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
							Объем: 1+1
35.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228		79.260 18.07
		<i>Накладные расходы</i>					75% 13.55
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
36.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			2	15.95 31.90

1	2	3	4	5	6	7	8
37.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки (6/у)	1 прибор		1	28.25	28.25
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
37. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	0.32	88.280	28.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					50.92
<i>03 февраля, 05 февраля, 06 февраля, 20 февраля, 21 февраля, 24 февраля, 27 февраля 2018 г.</i>							
38.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		546	1.29	703.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
			Объем: 78*7				
38. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	10.92	64.440	703.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	527.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 268.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							816.47
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							24.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 33)							18.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 33)							1.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							44.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							791.58
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35, 37, 38)							562.50
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35, 37, 38)							39.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 393.46
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 438.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							581.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							40.69
Оплата основных рабочих							774.89
Сметная заработная плата							774.89
Трудозатраты осн. рабочих							11.816
Нормативная трудоемкость							11.816

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная стоимость материалов						41.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	17.91
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.10
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 457.34
	<u>Раздел 8. Центральная, 1</u>						
39.	Э02-02-003-16	Замена стенного или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		2	24.89	49.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
39. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.696	71.530	49.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					89.73
40.	С2-1	Патрон Е27 кер.	шт.		2	9.68	19.36
41.	С2-7	Изолента ПВХ 15 мм	шт.		1	47.30	47.30
42.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		6	9.04	54.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
				Объем: 1+1+4			
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.684	79.260	54.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.71
43.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.		6	15.95	95.70
44.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины (б/у)	1 прибор		1	45.18	45.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							81.44
<i>03 февраля, 05 февраля, 06 февраля, 20 февраля, 21 февраля 2018 г.</i>							
45.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м		450	1.29	579.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		карниза				
			Объем: 90*5				
45.1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	9	64.440	579.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	434.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 045.38
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							891.49
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							49.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 39)							37.34
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 39)							2.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							89.73
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							841.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 42, 44, 45)							509.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 42, 44, 45)							35.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 386.89
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							1 476.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							546.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							38.28
Оплата основных рабочих							729.13
Сметная заработная плата							729.13
Трудозатраты осн. рабочих							10.95
Нормативная трудоемкость							10.95
Сметная стоимость материалов							162.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	16.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 494.50

Раздел 9. Центральная, 6

1	2	3	4	5	6	7	8
46.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.114	0.228	79.260 75% 3%	18.07 13.55 0.95 32.57
47.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.		2	15.95	31.90
48.	Э02-02-003-06	Замена светильников: для ламп накаливания (б/у)	1 светильн ик		1	43.75	43.75
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.552	0.552	79.260 75% 3%	43.75 32.81 2.30 78.86
49.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней - кв. 1, 5	100 м трубопро вода		0.16	2 427.56	388.41
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
				Объем: 6+10			
49. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	32.2	5.152	75.390 75% 3%	388.41 291.31 20.39 700.11
50.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор		1	78.47	78.47
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						

1	2	3	4	5	6	7	8
50. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.99	0.99	79.260 75% 3%	78.47 58.85 4.12 141.44
51.	Э03-06-001-15	Ремонт петли на входной металлической двери	м2		1.5	167.87	251.80
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
51. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	2.82	80.160	226.05
51. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.45	0.675	38.15 75% 3%	25.75 169.54 12.64 433.98
52.	С2-8	Электроды	кг		0.3	132.00	39.60
		<i>03 февраля, 05 февраля, 06 февраля, 20 февраля, 21 февраля, 22 февраля, 24 февраля, 27 февраля 2018 г.</i>					
53.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		624	1.29	804.21
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
				Объем: 78*8			
53. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	12.48	64.440 75% 3%	804.21 603.16 42.22 1 449.59

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 656.21
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	43.75
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 48)	32.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 48)	2.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	78.86
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 612.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46, 49-51, 53)	1 136.41
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46, 49-51, 53)	80.32
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 829.19
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	2 908.05
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 169.22

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						82.62	
	Оплата основных рабочих						1 558.96	
	Сметная заработная плата						1 558.96	
	Трудозатраты осн. рабочих						22.222	
	Нормативная трудоемкость						22.222	
	Сметная стоимость материалов						71.50	
	Стоимость механизмов						25.75	
	Затраты на эксплуатацию машин						25.75	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	36.03	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.23	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	4.64	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 950.95	
	Раздел 10. Энергетическая, 20							
54.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95	
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57	
55.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			2	15.95	31.90
	<i>03 февраля, 05 февраля, 06 февраля, 20 февраля, 21 февраля, 22 февраля, 24 февраля, 27 февраля 2018 г.</i>							
56.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза			624	1.29	804.21
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
						Объем: 78*8		
56. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	12.48	64.440	804.21	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	603.16	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.22	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 449.59	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							854.18

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						854.18
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 54, 56)						616.71
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 54, 56)						43.17
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 514.06
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						1 514.06
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						616.71
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						43.17
	Оплата основных рабочих						822.28
	Сметная заработная плата						822.28
	Трудозатраты осн. рабочих						12.708
	Нормативная трудоемкость						12.708
	Сметная стоимость материалов						31.90
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 534.23
 Раздел 11. Энергетическая, 31							
57.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	9.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						9.04
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					16.29
58.	С2-2	Лампа ЛОН-60	шт.			1	15.95
59.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм - эл. узел	100 шт.			0.01	6 420.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						64.20
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.72
60.	С2-9	Кран 15 рычаг	шт.			1	144.65

* 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 57, 59, 61-63)						647.60
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 57, 59, 61-63)						45.53
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 723.77
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						1 723.77
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						647.60
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						45.53
	Оплата основных рабочих						863.47
	Сметная заработная плата						863.47
	Трудозатраты осн. рабочих						12.1556
	Нормативная трудоемкость						12.1556
	Сметная стоимость материалов						160.60
	Стоимость механизмов						6.57
	Затраты на эксплуатацию машин						6.57
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	19.96
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.18
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 746.14
	. ИТОГО ПО АКТУ						10 373.14
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						256.00
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 16, 26, 33, 39, 48)						192.01
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 16, 26, 33, 39, 48)						12.02
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						460.03
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						10 117.14
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-6, 9, 11-13, 18, 19, 21, 23, 24, 28, 30-32, 35, 37, 38, 42, 44-46, 49-51, 53, 54, 56, 57, 59, 61-63)						5 236.69
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-6, 9, 11-13, 18, 19, 21, 23, 24, 28, 30-32, 35, 37, 38, 42, 44-46, 49-51, 53, 54, 56, 57, 59, 61-63)						367.72
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						15 721.55
	. ВСЕГО ПО АКТУ						16 181.58
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						5 428.70
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						379.74
	Оплата основных рабочих						7 236.44
	Оплата механизаторов						1.82
	Сметная заработная плата						7 238.26
	Трудозатраты осн. рабочих						104.7868
	Трудозатраты механизаторов						0.0075
	Нормативная трудоемкость						104.7943
	Сметная стоимость материалов						3 096.90
	Стоимость механизмов						39.81

1	2	3	4	5	6	7	8
	Затраты на эксплуатацию машин						37.99
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	167.29
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	10.25
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	6.84
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						16 365.96

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.